**B**ellū qđ aduersus socios gestū est  
**O**ciiale bellū voce⁹ licet/ vt extenuem⁹ inuidiā  
si verū tñ volum⁹. illō ciuale bellū fuit: Quipe  
cū p̄lus romanus etruscos: latinos: sabinosq;  
misererit: et vnu ex omnibus sanguinem ducat: corpus

fecit et membris: et ex oib⁹ vn⁹ est, nec minore flagitio so-  
cij citra Italiam: q̄ intra urbem ciues rebellabant Itaq̄  
cu tuscie ciuitates: quas virib⁹ auxerant socij iustissime  
postularēt: ad quā spē eos cupidine dominatiōis Dru-  
sus erexerat Postquā ille domēstico scelē oppressus est:  
eadē fax: que illū cremauit: socios in armā et in expu-  
gnationē urbis accedit: Quid hac clade tristius: qd  
calamitosi⁹: cum omne latiūz: atque picenum: ethruria  
omnis: atque campania: postremo Italia cōtra matrē  
ac parentem suam urbem consurgerent. cum omne  
robur fortissimorūz fidelissimorumque sociorum. sub  
sus quisq; signis haberēt: municipalia ista pdigia Do-  
pedius marsos et etiam latinos. Alfrani⁹ vmbros: to-  
tus senat⁹ et consules Samniū: Lucaniām̄q; Theles-  
sini⁹. cu regū et gētium arbiter populus: ipsuz se regē  
nec posset: vt victrix asie europeq; a Lorfinio. Roma  
peteret Primū fuit belli in albano mote consiliū: vt fe-  
sto die latinaz Julius cesar et Marc⁹ philipp⁹ p̄sules  
iūt sacra et aras imolarent Postq; id nephas p̄ditioē  
discussū ē: Asculo furor ois erupit In ipa quidē ludo  
rum frequētia trucidatis: q̄ tū aderat ab urbe legatis.  
Hoc fuit impī belli sacrū inde iā passim ab oī pte Ita-  
lie. duce et auctore belli discursante popedio: diuersa p-  
plōs et vrbes signa cecinē Nec Hānibal nec Pyrrhi  
fuit tāta vastatio Ecce otriculū: ecce grumētū: ecce fesu-  
le: ecce carseoli reserate: nucerie et picentij cedib⁹ ferzo  
et igne' vastant̄: fuse Rutilij copie: fuse Lepiois nā ipē  
Juli⁹ cesar exercitu amissō cū in urbem cruent⁹ referret  
miserabili funē: mediā etiā vrbe p̄uiam fecit Sed ma-  
gna pli romai fortūz: et seip̄ in malis maior: totis de-

suo virib⁹ insurrexit aggressi⁹ singlos plos Lato⁹  
scutis etruscos: Babim⁹ marlos: Larbo lucaos: Sylla  
sanites: Strabo vō pōpei⁹ oia flāmis ferroq⁹ popular⁹  
nō pri⁹ finē cediū fecit: q̄ asculi euersiōe manib⁹ tot ex  
erictum p̄sulariū d̄ireptarūq⁹ vrbiuz dīs litaretur

### Bellum seruile:

Cumq⁹ si cū socijs nephas: cū liberis tñ et  
ingenijs dimicatū ē. Nuis equo animo ferat  
in principe gētiū pplo. bella seruor⁹ Primū fui  
le bellū inter initia vrbis Herdonio duce Sabino: i ip-  
so vrbe tentatū ē: cū occupata tribunitijs seditiōib⁹ ciuit-  
ate. capitolij obsesum ē: et a cōsule captum Sed hic  
tumultus magis fuit q̄ bellum Mox imperio per di-  
uersa terrarum occupato: quis crederet Siciliam mul-  
to cruentius seruili: q̄ punico bello esse vastatam: terra  
frugum ferax: et quodammodo suburbana prouincia  
latefundis. ciuium latinorum tenebatur Hic ad cultu⁹  
agri frequentia ergastula: cathe natiq⁹ cultores materi-  
am bello prebuē Syrus quidā nomine Eunus: magni-  
tudo cladiū facit vt meminerimus: fanatico furore si-  
mulato: dum Syrie dee ceremonias iactat: ad liberta-  
tem ⁊ arma seruos quasi numinū imperio concitauit:  
idq⁹ vt diuinitus fieri probaret: in ore abdita nuce: quā  
sulphure ⁊ igne stipauerat: leuiter inspirans flammatum  
inter verba fundebat Hoc miraculū primum duo mi-  
lia ex obuijs: mox iure belli refractis ergastul. lx. apli⁹  
miliū fecit exercitū Regisq⁹ nequid malis decesset deco-  
ratns insignibus: castella: oppida: vicos miserabili di-  
reptione vastauit Illud q̄ in ultimū belli dedec⁹ capta  
sūt castra pretorum: nec nominare ipsos pudet: castra